ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2019                                  с. Старый Тогул                                          №

	Об утверждении плана-графика перехода
на предоставление муниципальных услуг
в электронной форме, предоставляемых администрацией
 Старотогульского сельсовета

[bookmark: YANDEX_4][bookmark: YANDEX_12]        Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом  Старотогульского  сельсовета

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

  1.Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2019 год (приложение)

[bookmark: YANDEX_25][bookmark: YANDEX_26][bookmark: YANDEX_27][bookmark: YANDEX_28][bookmark: YANDEX_29][bookmark: YANDEX_30][bookmark: YANDEX_31][bookmark: YANDEX_32][bookmark: YANDEX_33]     2.Разместить  план-график   перехода   на   предоставление   услуг   в  электронном  виде на сайте администрации Тогульского района в сети Интернет для доступа заявителей.

     3.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

     4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Старотогульского сельсовета                                             И.В. Каратаева

	Приложение
     к постановлению администрации

ПЛАН-ГРАФИК ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СТАРОТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	№ п/п
	Наименование
 услуг, предоставляемых  администрацией  Старотогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  перехода на предоставление услуг в электронном  виде

	I этап
Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации  Тогульского района

	II этап
Размещение на официальном сайте администрации форм заявлений  Тогульского района иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап
Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала  муниципальных  услуг Алтайского края
	IV этап
Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  предоставления  услуг  с использованием Портала  муниципальных  услуг Алтайского края
	V этап
Обеспечение возможности получения результата  предоставления   услуги   в   электронном  виде на Портале  муниципальных  услуг  Алтайского края если это не запрещено действующим законодательством

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки
	Администрация  сельсовета
Зам.главы
	До 01.05.2019 г.
	До 01.05.2019 г.
	До 01.06.2019 г.
	До
01.06.2019 г.
	До
01.06.2019 г.

	2
	 Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация  сельсовета
Зам.главы
	До 01.05.2019 г.
	До 01.05.2019 г.
	До 01.06.2019 г.
	До
01.06.2019 г.
	До
01.06.2019 г.

	3
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность
в древесине для собственных нужд
	Администрация  сельсовета  Зам.главы
	До 01.05.2019 г.
	До 01.05.2019 г.
	До 01.06.2019 г.
	До
01.06.2019 г.
	До
01.06.2019 г.

	4
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности
	Администрация  сельсовета
Зам.главы
	До 01.05.2019 г.
	До 01.05.2019 г.
	До 01.06.2019 г.
	До
01.06.2019 г.
	До
01.06.2019 г.

	5
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация  сельсовета
Зам.главы
	До 01.05.2019 г.
	До 01.05.2019 г.
	До 01.06.2019 г.
	До
01.06.2019 г.
	До
01.06.2019 г.

	6
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация   сельсовета
Зам.главы
	До 01.05.2019 г.
	До 01.05.2019 г.
	До 01.06.2019 г.
	До
01.06.2019 г.
	До
01.06.2019 г.

	7
	Выдача архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация  сельсовета
Зам.главы
	До 01.09.2019 г.
	До 01.09.2019 г.
	До 01.11.2019 г.
	До
01.11.2019 г.
	До
01.11.2019 г.

	8
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация  сельсовета
Зам.главы
	До 01.09.2019 г.
	До 01.09.2019 г.
	До 01.11.2019 г.
	До
01.11.2019 г.
	До
01.11.2019 г.

	9
	Предоставление  разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация  сельсовета
Зам.главы
	До 01.09.2019 г.
	До 01.09.2019 г.
	До 01.11.2019 г.
	До
01.11.2019 г.
	До
01.11.2019 г.

	10
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов

	Администрация  сельсовета
Зам.главы
	До 01.09.2019 г.
	До 01.09.2019 г.
	До 01.11.2019 г.
	До
01.11.2019 г.
	До
01.11.2019 г.